



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ജൂൺ 20 20th June 2017	നമ്പർ No.	} 25
		1192 മിഥുനം 6 6th Mithunam 1192		
		1939 ജ്യേഷ്ഠം 30 30th Jyaishta 1939		

PART III

Forest Department

പുനലൂർ ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ പി. സി1-1160/2017.

2017 മേയ് 29.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലി കരാറുടെ ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി താൽപ്പര്യമുള്ള യോഗ്യരായ രജിസ്റ്റേർഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ടെണ്ടർ നമ്പർ—1/2017-18.

ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ ഏഴംകുളത്ത് പുതുതായി നിർമ്മിച്ചിട്ടുള്ള ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കെട്ടിടം, ഡെപ്യൂട്ടി റെയ്ഞ്ചേഴ്സ് കാർട്ടേജ്സ്, സ്റ്റാഫ് കാർട്ടേജ്സ് എന്നീ കെട്ടിടങ്ങളിലെ വൈദ്യുതീകരണം— 4,80,000.

നിരതദ്രവ്യം— 12,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 1,000 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—6-7-2017 വൈകുന്നേരം 3 മണി.

പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—1 മാസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർവര ആയോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 6-7-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 6-7-2017 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്ന

താണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയതും സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 6-7-2017 വൈകിട്ട് 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം നിരത ദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ഫിക്സഡ് ഡിപ്പോസിറ്റ് രസീത് (പുനലൂരിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിലുള്ളതും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പേരിലുള്ളതും) ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതു പ്രവർത്തിയും ഏതു സമയത്തും കാരണം കൂടാതെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഉള്ളതാകുന്നു. ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരവും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽനിന്നും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലിക്കും ബാധകമായിരിക്കും. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 6-7-2017-ാം തീയതിയിൽ ദർഘാസ് നടക്കാതിരുന്നാൽ മേൽ ജോലിയുടെ ദർഘാസ് 13-7-2017-ാം തീയതി വൈകിട്ട് 3.30-ന് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

No. PC1-1160/2017. *29th May 2017.*

Sealed competitive tenders superscribing the name of the work are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from registered eligible Electrical Contractors for the following work.

Tender No.—1/2017-18.

Name of work with PAC—Electrification to newly Constructed Forest Station Building, Deputy Range Officer's Quarters & Staff Quarters at Ezhamkulam in Anchal Range during 2017-18—` 4,80,000.

EMD—` 12,000.

Cost of tender form—` 1,000+VAT.

Last date and time for receipt of tender—6-7-2017 at 3 p. m.

Period for completion—1 month.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form either in cash or by Money Order (not refundable) up to 1 p. m. on 6-7-2017. The filled up and sealed tenders will be received at the office of the undersigned up to 3 p. m. on

6-7-2017 and will be opened by the undersigned or an officer authorized by him, on the same day at 3.30 p. m. in the presence of available tenderers. Tender can be submitted to the undersigned by registered post also. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit (EMD) noted above for the work should be paid along with the tenders by DD/FDR (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank at Punalur. Incomplete tenders or tenders without EMD are liable to be rejected without any notice. All rights reserved with the undersigned to cancel the work mentioned in the notification at any time without any reason. The undersigned reserves all the right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala PWD are applicable to this tender also. If the tender does not takes place on 6-7-2017 due to any reason, it will be conducted on 13-7-2017 at 3.30 p. m.

Divisional Forest Office,
Punalur.

I. SIDHEEQ, IFS,
Divisional Forest Officer.

കോന്നി ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ കെ.എൻ.സി.4-4185/2016.

2017 മേയ് 29.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി കോന്നി ഡിവിഷനിലെ താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ ഇപ്പോഴുള്ള അവസ്ഥയിലും സ്ഥിതിയിലും ദർഘാസ്/ലേല അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം കവറുകളിൽ സീൽവെച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. അപ്രകാരം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ദർഘാസ് ഫോറം സമർപ്പിച്ചവരെ മാത്രം പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് താഴെപ്പറയുന്ന തീയതിയിലും സ്ഥലത്തുവെച്ച് കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ വാഹനങ്ങൾ പരസ്യമായി ലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം അനുതന്നെ ദർഘാസുകാരുടെ/ലേലക്കാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതും ലേലത്തുകയോ ദർഘാസ് തുകയോ ഏതാണോ കൂടുതൽ ആ തുകയ്ക്ക് ബന്ധപ്പെട്ട ദർഘാസുകാരന്റെ/ലേലക്കാരന്റെ പേരിൽ വിൽപ്പന താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്നതുമാണ്. വാഹനങ്ങൾ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനുമുമ്പായി കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇതു സംബന്ധമായി ദർഘാസ്/ലേലത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ഒരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹന വിവരം (രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ)	വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില
1	KL-05-Q-3691 (Mahindra Jeep)	ദക്ഷിണ കുമാരംപേരൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്	8,000	600 + വാറ്റ്
2	KL-01P-4007 (Mahindra Jeep)	കോന്നി ഫോറസ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവ് കോമ്പൗണ്ട്	8,000	600 + വാറ്റ്

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—29-6-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—29-6-2017, 3 മണി.

ലേല തീയതിയും സമയവും—29-6-2017, 3.30 മണി.

പകരം തീയതി—6-7-2017.

ലേല സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി.

ദർഘാസ് ഫോറം കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ നിന്നും ലേലദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണിവരെ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം കവറുകളിൽ ഉള്ളടക്കം ചെയ്ത് കവറിനു മുകളിൽ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പരും, വാഹന ലേലത്തിനുള്ള ദർഘാസ് എന്നും രേഖപ്പെടുത്തി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വിലവിവരം അക്കത്തിലും അക്ഷരത്തിലും തിരുത്തലുകൾ കൂടാതെ വ്യക്തമായി എഴുതിയിരിക്കണം. അതാതു വാഹനത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം പണമായി ലേലത്തിനുമുമ്പ് പൂരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് ഫോറം തരുന്നതിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്ന ആൾ തങ്ങളുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ വില്ലേജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റോ, തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, മറ്റ് നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഇതു സംബന്ധമായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം നോക്കുകയോ ഈ ആഫീസിലോ കോന്നി, നടുവത്തുമുഴി, മണ്ണാറപ്പാറ എന്നീ റെയിഞ്ചാഫീസുകളിൽ നിന്നോ പ്രവർത്തി സമയങ്ങളിൽ നേരിട്ട് അന്വേഷിച്ചറിയാവുന്നതാണ്. ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നത്.

ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ ലേലം തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ദർഘാസ്/ലേലം 29-6-2017-ന് നടക്കാതെ വന്നാൽ ടി ലേലം 6-7-2017-ൽ മേൽ സൂചിപ്പിച്ച സമയത്തും സ്ഥലത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

നിബന്ധനകൾ

1. വാഹനങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട റെയിഞ്ചാഫീസറുടെ അനുവാദത്തോടുകൂടി അവ ഇപ്പോൾ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ചെന്ന് പരിശോധിച്ച് അവയുടെ ഗുണനിലവാരം ബോധ്യപ്പെടു കൊള്ളേണ്ടതും ദർഘാസ്/ലേലത്തിനുശേഷം അവ സംബന്ധിച്ചുള്ള പരാതി പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതാകുന്നു.
2. ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ അവരെ തിരിച്ചറിയുന്നതിന് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽ നിന്നും ലഭിച്ച മേൽവിലാസവും, കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ, മറ്റ് നിയമാനുസൃത രേഖകളോ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
3. ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതും നിരതദ്രവ്യം ഈ ആഫീസിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
4. ദർഘാസിലെ തുക വിവരം അക്കത്തിലും അക്ഷരത്തിലും തിരുത്തലുകൾ കൂടാതെ വ്യക്തമായി എഴുതിയിരിക്കണം.
5. ദർഘാസ് നൽകുന്നവർക്കു മാത്രമേ നിരതദ്രവ്യം കെട്ടി ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് അവകാശമുള്ളൂ.
6. വാഹനങ്ങളുടെ ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ എഴുതി പ്രത്യേകം കവറുകളിൽ കവറിനു പുറത്ത് വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പരും, വാഹനത്തിനുള്ള ടെണ്ടർ എന്നും ദർഘാസ് നൽകുന്നവരുടെ പൂർണ്ണ മേൽവിലാസവും രേഖപ്പെടുത്തി സീൽ ചെയ്ത് കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
7. ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം ദർഘാസുകാരിൽ സ്ഥലത്തുള്ളവരെ മാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ഓരോ വാഹനത്തിനും ലേലം നടത്തുന്നതും അതിനുശേഷം ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസ്/ലേലത്തുക തൃപ്തികരമാണെങ്കിൽ ദർഘാസ്/ലേലം താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിച്ച് അംഗീകാരത്തിനായി മേലധികാരിക്ക് ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതാണ്. മറ്റ് ദർഘാസുകാരുടെ നിരതദ്രവ്യം അന്നേദിവസംതന്നെ തിരികെ നൽകുന്നതാണ്.
8. ദർഘാസ്/ലേല സംഖ്യ ഓരോ വാഹനത്തിനും ~ 10,000-ലോ അതിൽ കുറവോ ആണെങ്കിൽ മുഴുവൻ തുക (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസംതന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് സംഖ്യ ~ 10,000-ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ ദർഘാസ്/ലേല സംഖ്യയുടെ പകുതി അഥവാ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് ~ 10,000 ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുകയും മറ്റ് നികുതികളും ദർഘാസ്/ലേലം അംഗീകരിച്ചതായി അറിയിപ്പ് നോട്ടീസ് തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം സർക്കാരിലേക്ക് ഒടുക്കി വാഹനം ഏറ്റുവാങ്ങേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം വാഹനം നീക്കം ചെയ്യുന്നില്ലായെങ്കിൽ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന പക്ഷം മറ്റൊരു 15 ദിവസംകൂടി അനുവദിക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്ന കാലത്തേക്ക് 18% പിഴപ്പലിശയും ദിവസം ~ 20 ക്രമത്തിൽ തറവാടകയും ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ അടച്ചിട്ടുള്ള തുക കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ദർഘാസ്/ലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതും തന്മൂലം സർക്കാരിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം വീഴ്ച വരുത്തിയ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരന്റെ പക്കൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതിന് നിയമനടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്. പുനർ ലേലത്തിൽ ലാഭമുണ്ടായാൽ ആയതിന് ദർഘാസുകാരന്/ലേലക്കാരന് യാതൊരു അവകാശവുമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

9. ഏറ്റവും കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന ദർഘാസ്/ലേലക്കാർ മേൽപ്പറഞ്ഞവിധം ദർഘാസ് തുക ഒടുക്കുന്നതിന് തയ്യാറാകാതിരുന്നാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി മുതൽകൂട്ടുന്നതും ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ അടുത്ത കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ദർഘാസ്/ലേലക്കാർക്ക് പേരിൽ താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്ന തുമായിരിക്കും. ഇപ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടുന്ന തുകയ്ക്കു വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ദർഘാസ്/ലേലക്കാർ യാതൊരുവിധ അവകാശവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതുമല്ല.
10. ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരാകരിക്കുന്നതിനും ആവശ്യമെങ്കിൽ കാരണം ബോധിപ്പിക്കാതെ റദ്ദാക്കാനുള്ള അധികാരം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പ്രത്യേക കാരണം കാണിക്കാതെ ഏതെങ്കിലും വാഹനം ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കുന്നതിനും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
11. വാഹനത്തിന്റെ ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമല്ലാതായാൽ ലേലക്കാർ സ്വന്തം ഉത്തരവാദിത്വത്തിലും ചെലവിലും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമാക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.
12. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ വിൽപ്പന സ്ഥിരപ്പെടുത്താതിരുന്നാൽ വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസ്/ലേലക്കാർ ഒടുക്കിയ സംഖ്യ മടക്കിക്കൊടുക്കുന്നതായിരിക്കും.
13. ദർഘാസ്/ലേലം മേലധികാരത്തിലെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമാണ്.
14. ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ 29-6-2017-ൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുവാൻ സാധിക്കാതെ വന്നാൽ ടി വാഹനങ്ങളുടെ ദർഘാസ്/ലേലം 6-7-2017-ാം തീയതി മേൽ സൂചിപ്പിച്ച സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.
15. ലേലം/ദർഘാസിലെ വിജയി നിർബന്ധമായും ഇൻകംടാക്സ്, പാൻകാർഡ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
16. പോസ്റ്റ് ഓഫർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തി 7 ദിവസത്തിനകം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ആയത് നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.
17. മേൽ നിബന്ധനകൾ കൂടാതെ ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിൽ നിലവിലുള്ള പൊതുനിയമങ്ങളും മറ്റ് നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. KNC4-4185/2016. 29th May 2017.

Separate sealed competitive tenders superscribing the name of tender are invited by the undersigned, for and on behalf of the Governor of Kerala, for the tender/auction sale of the following vehicles.

SCHEDULE

Sl. No.	Details of Vehicle	Place where the vehicle is kept	EMD	Value of tender form
1	KL-05-Q 3691 (Mahindra Jeep)	South Kumaramperoor Forest Station Compound	8,000	600 + VAT
2	KL-01-P-4007 (Mahindra Jeep)	Konni Inspection Bungalow Compound	8,000	600 + VAT

Last date and time of sale of tender form—29-6-2017, 12 Noon.
 Last date and time of receipt of tender—29-6-2017 at 3 p. m.
 Date and time of tender—29-6-2017 at 3.30 p. m.

Tender forms and other conditions can be obtained from the Office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form and VAT in cash (not refundable) up to 12 Noon on 29-6-2017. The filled up and sealed tender with sufficient EMD can be submitted up to 3 p. m. on 29-6-2017. Subsequently, the auction sale of the vehicle will be conducted at 3.30 p. m. on 29-6-2017. After completion of the auction sale the tenders will be opened by the undersigned or an officer authorized by him on the same day at 3.30 p. m. in the presence of the tenderers attending on the date. If the date of tender/auction happens to be a holiday, the tender/auction will be conducted on the next working day. If the tender will not be conducted on the above date due to any other reason the same will be conducted on alternate date on 6-7-2017 at the same time and venue.

Further details can be had from the undersigned office of the Divisional Forest Officer, Konni or see the Kerala Government Gazette notification in this regard.

Office of the Divisional Forest Officer, Konni. S. G. MAHESHKUMAR IFS,
Divisional Forest Officer.

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, മൂന്നാർ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഇ-1468/2017.

2017 മേയ് 19.

മൂന്നാർ വന്യജീവി ഡിവിഷനിൽ 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷം സർക്കാർ ചട്ടങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറെടുത്ത് ചെയ്തുതീർക്കുന്നതിനായി മത്സരസ്വഭാവമുള്ള സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാൾ പരസ്യപ്പെടുത്തുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ടെൻഡർ നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	2/2017-18 (AFDA)—ചിന്നാർ വൈൽഡ് ലൈഫ് സാങ് ച്ചറിയിൽ മാങ്ങാ പ്ലാറക്കുടിയിൽ എച്ച്. ഡി. പി. പൈപ്പ് വഴി കുടിവെള്ളം എത്തിക്കുക—` 1,00,000	2,500
2	3/2017-18 (AFDA)—കാന്തല്ലൂർ പഞ്ചായത്തിൽ ചെങ്കല്ലൂർ ആറ്റിൽ നിന്നും G. I. പൈപ്പിട്ട് കുടിവെള്ളം എത്തിക്കുക—` 1,75,500	4,500
3	4/2017-18 (AFDA)—മൂന്നാർ വൈൽഡ് ലൈഫ് ഡിവിഷനിൽ ഇ-പെട്രോളിംഗിനായി സോഫ്റ്റ് വെയർ വാങ്ങുന്നതിന് (90 K software with life long validity and 50 k AMC including 2 visits per year)—` 1,05,000	2,700

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 500 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—27-6-2017, 3 മണി.

ജോലിയുടെ കാലാവധി—ഒരു മാസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലിയെ സംബന്ധിച്ചുള്ള വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡറായോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് 2-6-2017 മുതൽ 27-6-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 27-6-2017 വൈകുന്നേരം 3 മണിവരെ ഈ ആഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടാതെ ടെണ്ടർ ഫോമും ടെണ്ടർ ഷെഡ്യൂളും വന്നു വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ www.kerala.gov.in/tender/intex.htm-ൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് എടുക്കാവുന്നതും പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ ആവശ്യമായ മറ്റ് രേഖകൾ സഹിതം മൂന്നാർ വന്യജീവി വിഭാഗം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ ഓഫീസിൽ പോസ്റ്റ് മുഖാന്തിരമോ അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകൃത കൊറിയർ വഴിയോ മാത്രം 27-6-2017, 3 മണിക്ക് മുൻപായി ലഭിക്കത്തക്കവിധം സമർപ്പിക്കാവുന്നതുമാണ്. നിയമപ്രകാരമുള്ള ഇ. എം. ഡി.-ക്ക് പുറമെ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായി ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മൂന്നാർ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, മൂന്നാറിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി ചെക്കുകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ഒടുക്കലുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി വൈകിട്ട് 3.30 മണിക്ക് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാളോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിനോടൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡി. ഡി. (ചെക്കുകളോ ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീതുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.) മൂന്നാറിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിലുള്ള താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ആളുടെ പേരിലുള്ളത് ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിലുള്ള പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് നൽകേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ടെണ്ടറുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസ്, കരാറുകാരനെ ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 27-6-2017-ൽ ദർഘാസ് നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ 29-6-2017-ലോ 30-6-2017-ലോ നിശ്ചിത സമയത്തു തന്നെ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

No. E-1468/2017.

19th May 2017.

Sealed competitive tenders superscribing the name of the works are invited by the Member Secretary & Chief Executive Officer AFDA Munnar & Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar for and on behalf of the Governor of Kerala from the registered contractors/suppliers of the Forest & Wildlife Department or any other department for the following works.

Sl. No.	Tender No. and Name of Work with Estimate Amount	EMD
1	2/2017-18 (AFDA)—Providing HDE pipe drinking water at Mangaparakkudy in Chinnar Wildlife Sanctuary 2017-18—` 1,00,000	2,500
2	3/2017-18 (AFDA)—Laying GI pipe for water Supply to Kanthalloor Grama Panchayath—` 1,75,500	4,500
3	4/2017-18 (AFDA)—Cost of procuring 90 K software with life long validity and 50 k AMC including 2 visits per year—` 1,05,000	2,700

Cost of tender form—` 500 + VAT.

Last date and time for receipt of tender—27-6-2017, 3 p. m.

Period of work—1 Month.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing from 20-6-2017 and on payment of the cost of tender form either in cash or by money order (not refundable) at 1 p. m. on 27-6-2017 onwards and shall be submitted to the undersigned up to 3 p.m. on 27-6-2017 and will be opened by the undersigned or his depute on the same day at 3.30 p. m. in the presence of the applicants attending on the date. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date. Cost of tender forms will not be refunded at any instances.

In addition to the above tender forms and tender schedules can be downloaded from the Official website of the department www.kerala.gov.in/tender/intex.htm. Filled up tender forms along with other documents shall be submitted to the undersigned upto 3 p. m. on 27-6-2017 by post or any approved courier service. In the case of downloaded tender applications, in addition to the prescribed EMD, a demand draft for the tender form value from a Nationalized Bank drawn in favour of Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar payable at Munnar shall also be enclosed. Other mode of remittance of tender form cost is not acceptable.

Munnar. Incomplete tender or tenders without EMD are liable to be rejected. The preliminary agreement in stamp paper worth ` 200 should be enclosed with tender. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reason. All other conditions prevailing in the Kerala Public Works Department and Forest Department are applicable to this tender notification also.

If the tender is not conducted on the stipulated date due to administrative reason, that will be conducted on 29-6-2017 or 30-6-2017.

The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along with the tenders by DD (Cheques or fixed deposit receipts will not be acceptable) in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank at

(Sd.)
Member Secretary & Chief Executive Officer AFDA
Munnar & Wildlife Warden, Munnar.
Office of the Wildlife Warden, Munnar.

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ

പുനർ ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ3-837/2017.

2017 മേയ് 30.

നെന്മാറ ഡിവിഷനിൽ ആലത്തൂർ കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ചുകളിലെ 1998 പേഴുംകോട്, പാടൂർ-മെച്ചോട്, 1999-2000 ചപ്പക്കാട്, ചമ്മണാംപതി അക്ഷേഷ്യ തോട്ടങ്ങളിൽനിന്നും മുറിച്ച് നീക്കംചെയ്ത 18 ലോട്ട് അക്ഷേഷ്യ അടിത്തറകൾ 22-5-2017 തീയതിയിൽ ഇ-ലേലം നടത്തിയെങ്കിലും മേൽ നമ്പർ ലോട്ടുകൾ ലേലത്തിൽ പോകാത്തതിനാൽ, ആയത് താഴെ പട്ടികയിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 3-12-2014-ലെ പ്രൊ (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽനിന്നും വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വിശദമായ ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും 16-9-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ 4-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ 4-29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് നമ്പർ 8, വാല്യം 3 പാർട്ട് 3 നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ 4-29243/13 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായും വനം വകുപ്പിൽ അതാതു സമയത്ത് നിലവിലുള്ള മറ്റു നിയമങ്ങൾക്കും കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾക്കും വിധേയമായി പുനർ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. എം.എസ്.ടി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപ് ` 20,000 (ഇരുപതിനായിരം രൂപ) ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് (ഓൺലൈൻ) എം.എസ്.ടി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാർക്ക് നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-ൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ലേലക്കാർക്ക് ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ

നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് ഏഴ് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം) തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക് പലജാതി കഴകളുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നെൻമാറയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ഇ-ലേല വിൽപ്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവുകളും മറ്റു വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും ഇ-ലേലത്തിനുശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതുമാകുന്നു.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ എം.എസ്.ടി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.ടി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ : 04923 243179, ഇ-മെയിൽ dfn-nenmara.for@kerala.gov.in) ആലത്തൂർ കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ (ഫോൺ - 04922-258655, 04923-264104) ലഭ്യമാണ്.

പട്ടിക

തോട്ടം/റെയ്ഞ്ച്	ഏകദേശ തുക	ഇ-ലേല തീയതി
(1) 1998 പേഴുംകോട് അക്ഷേഷ്യ തോട്ടം, ആലത്തൂർ റെയ്ഞ്ച്	14.041 cum	27-6-2017, 28-6-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ)
(2) 1998 പാടൂർ-മെച്ചോട് അക്ഷേഷ്യ തോട്ടം, ആലത്തൂർ റെയ്ഞ്ച്	16 cum	
ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയുടെ പേര് : ചിറക്കോട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, ആലത്തൂർ റെയ്ഞ്ച്		
(1) 1999-2000 ചപ്പക്കാട്, ചമ്മണാപതി അക്ഷേഷ്യ തോട്ടം, കൊല്ലങ്കോട് റെയ്ഞ്ച്	2.561 cum	27-6-2017, 28-6-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ)
ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയുടെ പേര് : ഇടുക്കുപ്പാറ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, കൊല്ലങ്കോട് റെയ്ഞ്ച്		

No. A3-837/2017. 30th May 2017.

It is hereby notified for the general information of the public that 18 lots of Accacia Butt ends collected from 1998 Pezhumkode, Padur-Machode Plantation in Alathur Range 1999-2000 Chappakkad and Chemmanampathy Plantation, Kollengode Section of Kollengode Range under this Division by clear felling was put up for E-auction on 22-5-2017. But the above lots were not sold in the auction. Hence the items are re-auctioned as detailed below in this scheduled subject to detailed Auction sale conditions published in Kerala Gazette No. 50 Vol. III dated 23-12-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram vide notification No. Pro. (4) 26243/13 dated 3-12-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Vol. 3 Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 431, Vol. 3 Part III dated 4-11-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Vol. 3 Part III dated, 24-2-2015 and other rules in force, as per schedule furnished below. Those who wish to participate have to remit an amount of ` 20,000 as EMD as e-payment before the e-auction through MSTC limited. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

E-auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Nenmara during the office hours. Details regarding e-payment (Bidder's Bank Account No. Where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction documents. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved Identity Documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

If any modification shown change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

The intending bidders should satisfy themselves about the quality and quantity of the materials put up for e-auction sale and no complaints will be entertained after the e-auction. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned. Further details of e-auction sale will be available from this office [Phone No. 0492-3243179, e-mail: dfo-nenmara.for@kerala.gov.in or Kollengode Range Office, (Phone No. 04923-264104) or Alathur Range Office (Phone No. 04922-258655)].

TABLE

<i>Name of Plantation/Range</i>	<i>Approximate Weight</i>	<i>E-Auction date</i>
(1) 1998 Pezhumkode Accacia Plantation (Alathur Range)	14.041 cum	27-6-2017, 28-6-2017
(2) 1998 Padur—Machode Accacia Plantation (Alathur Range)	16 cum	(1.30 p.m. — 3.30 p.m.)
Name of Dumping Depot : Chirakkode Dumping Depot, Alathur Range		
(3) 1999-2000 Chappakkad-Chemmanampathy Accacia Plantation (Kollengode Range)	2.561 cum	27-6-2017, 28-6-2017 (1.30 p.m. — 3.30 p.m.)
Name of Dumping Depot : Idukkuppara Dumping Depot, Kollengode Range		

Divisional Forest Office,
Nenmara Division, Nenmara.

C. SASIKUMAR,
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-4338/2017.

2017 മേയ് 29.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലുള്ള അട്ടപ്പാടി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ 1956 പൊട്ടിക്കൽ തേക്ക്തോട്ടം അടക്കിമുറി നടത്തിയതിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച തേക്ക് വിറക്-170.25 എം.റ്റി, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്സ്- 8.5 എം. റ്റി, മിസല്ലേനിയസ് ഫയർവുഡ്-14 എം. റ്റി. എന്നിവ പൊട്ടിക്കൽ ഡബ്ബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വെച്ച് 2017 ജൂൺ 23-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04924 222574 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

നിരതദ്രവ്യം— 20,000.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—18-6-2017.

ലേല തീയതി—23-6-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—7-7-2017 & 18-7-2017.

16-9-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ Pro. (4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വോള്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ Pro.(4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോള്യം III, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ Pro. (4)-29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 20,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക MSTC-ക്ക് ഓൺലൈൻ വഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% വരുന്ന തുക (നേരത്തെ അടച്ച EMD തുക കുറച്ച്) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള തുറന്ന വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ

കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-ൽ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help Desk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതിനോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും, അളവും നേരിൽകണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതികളിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും, ബില്ലറ്റ്സിന്റെയും പോൾസിന്റെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ: 04924 222574), അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഫോൺ: 04924 253221) എന്നീ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്ന് പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A2-4338/2017.

29th May 2017.

The following quantities of Teak fire wood, and TG Billets Misc. firewood collected from 1956 Teak Plantation, Pottikkal as shown in below stacked and stored at dumping depot Pottikkal, in Mukkali Forest Station of Attappady Range under Mannarkkad Division will be offered for sale by e-auction on 23rd June 2017 at the dumping depot, Pottikkal. Those who registered for auction with MSTC company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or Phone No. 04924 222574.

1956 POTTIKKAL TEAK PLANTATION

Range	Name of Site	Species	Quantity
Attappady	Dumping Depot- Pottikkal	Teak Fire Wood	170.25 MT
		TG Billets	8.5MT
		Misc. Fire wood	14MT

EMD—` 20,000.

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—18-6-2017.

Date from which the bidders can be participated in the e-auction—23-6-2017.

Next auction date—7-7-2017 & 18-7-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Pro.), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III, dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Mannarkkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 can be remitted through online payment system to MSTC by 2 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala.

E-auction document and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders Bank account number, where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction document. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity or quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. The quantity may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the tender cum auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold materials in the e-auction will be placed along with the materials that may in the dumping depots on subsequent dates will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any material without further notice.

Further details and information can be had from the Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 04924 222574) or Range Office, Attappadi (Phone: 0494 253221) during working hours.

(Sd.)

Office of the
Divisional Forest Officer,
Mannarkkad .

Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the
Governor of Kerala)

നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എച്ച്-6805/2016.

2017 മേയ് 15.

നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള ബേഗൂർ ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ, ബേഗൂർ സെക്ഷനിലെ ഷാനമംഗലം 1963, 1965 തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും ഉണങ്ങി നിൽക്കുന്നതും, വീണുകിടക്കുന്നതുമായ തേക്ക് മരങ്ങളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ചതും ബാവലി ചെക്ക് പോസ്റ്റിനോട് ചേർന്നുള്ള താൽക്കാലിക ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ അട്ടിവെച്ചിട്ടുള്ളതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിക്കുന്ന വിവിധയിനം തേക്ക് കഴകളും, ബേഗൂർ റെയിഞ്ചിലെ ബേഗൂർ സെക്ഷനിൽപ്പെട്ട 1970, 1979, 1980 എന്നീ തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിൽനിന്നും ശേഖരിച്ചതും ബേഗൂർ താൽക്കാലിക ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ അട്ടിവെച്ചിട്ടുള്ളതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന തേക്ക് കഴകൾ, ബില്ലറ്റ്സ്, വിറക് എന്നിവയും 2017 ജൂലൈ 28, 29, ആഗസ്റ്റ് 31, സെപ്റ്റംബർ 7 എന്നീ തീയതികളിൽ ഇ-ലേലം മുഖേന വിൽപന നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ഇ-ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുകയോ 09946473645 എന്ന ഫോൺ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുകയോ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. (ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ മാനന്തവാടി-മൈസൂർ റോഡിനോട് ചേർന്നാണ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്).

പട്ടിക-1

1963-തേക്ക് തോട്ടം

ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	ലേല തീയതി
ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	4	28-7-2017
രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	71	7-9-2017
മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	3	

പട്ടിക-2

1965-തേക്ക് തോട്ടം

ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	ലേല തീയതി
ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	465	28-7-2017
രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	130	7-9-2017
മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	250	
അഞ്ചാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	9	

പട്ടിക-3

1970-തേക്ക് തോട്ടം

ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	ലേല തീയതി
ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	171	29-7-2017
രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	155	31-8-2017
മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	170	7-9-2017
നാലാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	58	
അഞ്ചാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	15	
ബില്ലറ്റ്	5 MT	
വിറക്	6 MT	

പട്ടിക-4

1979-തേക്ക് തോട്ടം

ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	ലേല തീയതി
ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	354	29-7-2017
രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	545	31-8-2017
മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	381	7-9-2017
നാലാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	153	
അഞ്ചാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	5	
ബില്ലറ്റ്	16 MT	
വിറക്	18 MT	

പട്ടിക-5

1979-തേക്ക് തോട്ടം

ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	ലേല തീയതി
ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	705	29-7-2017
രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	916	31-8-2017
മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	642	7-9-2017
നാലാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	310	
അഞ്ചാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	17	
ബില്ലറ്റ്	23 MT	
വിറക്	20 MT	

16-9-2014-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ വാല്യം III പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ.(4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 4-11-2014-ലെ വാല്യം III പാർട്ട് III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ.(4)29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകൾക്കും,

24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV പാർട്ട് III 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ.(4)29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തിലെ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി മാത്രമേ ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽപ്പന നടത്തുകയുള്ളൂ.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നോർത്ത് വയനാട് നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഡിപ്പോയിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തേക്ക്കുഴൽ/ബില്ലറ്റ്/വിറക് എന്നിവയ്ക്ക് ~ 20,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക MSTC-ക്ക് ഓൺലൈൻ പ്രകാരം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈൻ വ്യവസ്ഥകൾ പരിചയമില്ലാത്തവർക്ക് ഒരു തുടക്കമെന്ന നിലയിൽ റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, ബേഗൂർ റെയ്ഞ്ചിന്റെ പേരിൽ മാനന്തവാടി സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേല തലേദിവസം 2 മണിക്കകം സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ, ബേഗൂർ റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ, മാനന്തവാടി ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, മാനന്തവാടി ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക് കുഴലുകളുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം നോർത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ,
മാനന്തവാടി പി. ഒ., വയനാട് ജില്ല,
കേരളം, പിൻ-670 645.
ഇ-മെയിൽ: dfonorthwayanad@gmail.com,
dfo-wyndn.for@kerala.gov.in
ഫോൺനമ്പർ: 04935-240233.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
ബേഗൂർ റെയ്ഞ്ച്, മാനന്തവാടി പി. ഒ.,
വയനാട് ജില്ല, കേരളം-670 645.
ഇ-മെയിൽ: ro-begur.for@kerala.gov.in.
ഫോൺനമ്പർ: 04935-240627.

No. H-6805/2016. 15th May 2017.

The following quantities of Teak Poles, Billets and Firewood collected from 1963 & 1965 Teak Plantation at Shanamangalam in Begur Range and 1970, 1979 & 1980 Teak Plantation at Begur Section in Begur Range of North Wayanad Forest Division, Mananthavady (Dead and Windfallen trees), stacked and stored at Temporary Dumping Depots at Bavali & Begur, will be offered for sale by e-auction on 28-7-2017, 29-7-2017, 31-8-2017 and 7-9-2017. Those who registered for e-auction with MSTC company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645 (The Dumping depot is situated between Mananthavady-Mysore Road).

SCHEDULE-I

1963 Teak Plantation

Items	No. of poles	Date of auction	Place at which the materials is stacked
1st class Poles	4	28-7-2017	Temporary dumping depot
2nd class Poles	71		at Bavali
3rd class Poles	3	7-9-2017	

SCHEDULE-II

1965 Teak Plantation

Items	No. of poles	Date of auction	Place at which the materials is stacked
1st class Poles	465		Temporary dumping depot
2nd class Poles	130	28-7-2017	at Bavali
3rd class Poles	250	7-9-2017	
5th class Poles	9		

SCHEDULE-III

1970 Teak Plantation

Items	No. of poles	Date of auction	Place at which the materials is stacked
1st class Poles	171		Temporary dumping depot
2nd class Poles	155	29-7-2017	at Begur
3rd class Poles	170	31-8-2017	
4th class Poles	58	7-9-2017	
5th class Poles	15		
Billet	5 MT		
Firewood	6 MT		

SCHEDULE-IV

1979 Teak Plantation

<i>Items</i>	<i>No. of poles</i>	<i>Date of auction</i>	<i>Place at which the materials is stacked</i>
1st class Poles	354		Temporary
2nd class Poles	545	28-7-2017	dumping depot
3rd class Poles	381	29-7-2017	at Begur
4th class Poles	153	31-8-2017	
5th class Poles	5	7-9-2017	
Billet	16 MT		
Firewood	18 MT		

SCHEDULE-V

1980 Teak Plantation

<i>Items</i>	<i>No. of poles</i>	<i>Date of auction</i>	<i>Place at which the materials is stacked</i>
1st class Poles	705		Temporary
2nd class Poles	916	28-7-2017	dumping depot
3rd class Poles	642	29-7-2017	at Begur
4th class Poles	310	31-8-2017	
5th class Poles	17	7-9-2017	
Billet	23 MT		
Firewood	20 MT		

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro. (4)29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III, dated 16-9-2014, Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III, dated 4-11-2014 and Notification No. Pro.(4)29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III, dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, North Wayanad Division, Mananthavady reserves all the right to exclude any class or quantity of Teak poles, billets and firewood shown in the schedule above for sale. EMD amount of ~ 20,000 for Teak Poles/Billets/Firewood can be remitted through online payment system to MSTC by 6 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with the online transactions, for some initial period, Range Forest Officer, Begur Range will entertain receipt of EMD

in the form of Demand Draft payable at State Bank of Travancore, Mananthavady Branch drawn in favour of Range Forest Officer, Begur Range, Mananthavady as was done in the old system by 2 p.m. on the previous day of e-auction. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder shall remit 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted within 7 working days of the issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Begur Range payable at State Bank of Travancore, Mananthavady branch or by cash in Sub Treasury, Mananthavady. If any amount is charged by Bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, North Wayanad Division, Mananthavady P. O., Wayanad District, Kerala State, Pin-670 645.

e-mail: dfonorthwayanad@gmail.com
dfo-wyndn.for@kerala.gov.in

Phone: 04935-240233.

or

The Range Forest Officer, Begur Range, Mananthavady P. O., Wayanad District, Kerala State, Pin-670 645.

e-mail: ro-begur.for@kerala.gov.in

Phone: 04935-240627.

(Sd.)

Divisional Forest Office,
 North Wayanad Division,
 Mananthavady.

Divisional Forest Officer.
 (For and on behalf of the
 Governor of Kerala)

കാസറഗോഡ് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ കെ.ജി.ജി.-1517/2016.

2017 മേയ് 25.

കാസറഗോഡ് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള കാഞ്ഞങ്ങാട് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ മരുതോം സെക്ഷനിലെ മരുതോം താൽക്കാലിക ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ അട്ടിവച്ചിട്ടുള്ളതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിക്കുന്ന അക്ഷേപ്യ വിറക് 2017 ആഗസ്റ്റ് 10-ാം തീയതി ഇ-ലേലം മുഖേന വിൽപ്പന നടത്തുന്നതായിരിക്കും. മേൽ തീയതിയിൽ ഉൽപന്നങ്ങൾ വിൽപ്പനയാകാതെ വരികയാണെങ്കിൽ ടി ഉൽപന്നങ്ങൾ 2017 സെപ്റ്റംബർ 8-ാം തീയതിയിൽ ഇ-ലേലം നടത്തി വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. MSTC കമ്പനിയിൽ ഇ-ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുകയോ, 09946473645 എന്ന ഫോൺ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുകയോ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. (ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ, മാലോം-ശിവഗിരി റോഡിനോട് ചേർന്നുള്ള മരുതോം എന്ന സ്ഥലത്താണ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്.)

പട്ടിക

ഇനങ്ങൾ	അളവ്	ലേല തീയതി
അക്ഷേപ്യ വിറക്	38 ലോട്ട് 100 MT	10-8-2017

16-9-2014-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ Pro. (4) 29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകൾക്കും, 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ Pro.(4)29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകൾക്കും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ Pro. (4)29243/13 നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തിലെ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി മാത്രമേ ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽപ്പന നടത്തുകയുള്ളൂ.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം കാസറഗോഡ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഡിപ്പോയിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന അക്ഷേപ്യ വിറകിന് 2,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേദിവസം വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുമ്പായി കാസറഗോഡ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ഇ-ട്രഷറി മുഖാന്തിരം അടച്ചിരിക്കണം. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈൻ വ്യവസ്ഥകൾ പരിചയമില്ലാത്തവർക്ക് ഒരു തുടക്കമെന്ന നിലയിൽ കാസറഗോഡ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ

പേരിൽ കാസറഗോഡ് സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേല തലേ ദിവസം 5 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് ലേല വിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കാസറഗോഡ് ഡിവിഷൻ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കാസറഗോഡ് ശാഖയിൽനിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ കാസറഗോഡ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാർക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അക്ഷേപ്യ വിറകിന്റെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം കാസറഗോഡ് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദ വിവരങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കാസറഗോഡ് ഡിവിഷൻ, വിദ്യാനഗർ പി. ഒ., കാസറഗോഡ് ജില്ല, കേരളം, പിൻ-671 123.

ഇ-മെയിൽ - dfoksd@gmail.com, dfo-kgd.for@kerala.gov.in
ഫോൺ നമ്പർ - 04994-256119.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ച്, ബല്ല പി.ഒ., കാസറഗോഡ് ജില്ല, കേരളം, പിൻ-671 531.
ഫോൺ നമ്പർ-04672-207077.

No. KGG-1517/2016.

25th May 2017.

The following quantities of Acacia firewood collected from 1987 Acacia Plantation, Maruthom in Kanhangad Range of Kasaragod Forest Division, stacked and stored at Temporary Dumping depot Maruthom nearby Malom-Shivagiri Road will be offered for sale by e-auction on 10th August, 2017. If any lots are lying no bid on this date, the same will be auctioned on 8-9-2017. Those who registered for e-auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645. (The Dumping depot is situated at Maruthom near by Malom-Shivagiri Road).

SCHEDULE

<i>Items</i>	<i>Quantity</i>	<i>Auction Date</i>
Acacia Firewood	38 lots 100 MT	10-8-2017

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.(4) 29243/13 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Kasaragod reserves all the right to exclude any quantity of Acacia Firewood shown in the schedule above for sale. EMD amount of ₹ 2,000 for Acacia Firewood can be remitted through e-treasury in the name of Divisional Forest Officer, Kasaragod Division by 5 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with the online transactions, for some initial period, Divisional Forest Officer, Kasaragod Division, will entertain receipt of EMD in the form of Demand Draft payable at State Bank of India, Kasaragod Branch drawn in favour of Divisional Forest Officer, Kasaragod Division, as was done in the old system, by 5 p. m. on the previous day of e-auction. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder shall remit 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, within 7 working days of the issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Divisional Forest Officer, Kasaragod Division payable at State Bank of India, Kasaragod Branch or by cash in District Treasury, Kasaragod. If any amount is charged by bank for clearing the DD, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Kasaragod Division, Vidyanagar P. O., Kasaragod District, Kerala State, Pin-671 123.

email : dfokgd@gmail.com.,
dfo-kgd.for@kerala.gov.in
Phone : 04994-256119

or

The Range Forest Officer, Kanhangad Range, Bella P.O., Kasaragod District, Kerala State, Pin-671 531

Phone : 04672-207077

Office of the Divisional
Forest Officer,
Kasaragod Division,
Kasaragod.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the
Governor of Kerala)